

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 195/2023 – SMS.

22 de novembro de 2023

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 195/2023 – SMS. PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 115.2023.PE.051.EPC.SMS. OBJETO: Registro de Preços Para Aquisição de Equipamentos Odontológicos Para Estruturar a Rede de Atenção à Saúde Bucal da Prefeitura Municipal do Jabotão dos Guararapes. ITENS 03, 09 e 12. REGISTRADA: CLARO MED EQUIPAMENTOS MEDICO HOSPITALAR LTDA – CNPJ: 13.719.523/0001-34. VALOR: R\$ 62.870,00 (sessenta e dois mil e oitocentos e setenta reais). VIGÊNCIA: 20/11/2023 a 20/11/2024.

Jabotão dos Guararapes, 20/11/2023.

Zelma de Fatima Chaves Pessôa. Secretária Municipal de Saúde.

ITEM	DESCRIÇÃO	APRES.	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
------	-----------	--------	--------	-------------------	----------------

03	<p>APARELHO DE RAIOS- X ODONTOLÓGICO. Com tensão nominal de 70kVp e corrente no tubo de 7,0 mA. Dotado de temporizador digital centesimal. Coluna móvel, disposta em 4 rodízios, Braço articulável e cabeçote com contato giratório, direcionador cilíndrico longo com proteção interna de chumbo para evitar radiações secundárias, enrolamento totalmente imerso em óleo especial. Disparador manual a distância de 5 metros. Devidamente testado por órgão competente, respeitando as normas de proteção radiológica vigente e elaborada pela Comissão Nacional de Proteção radiológica vigente. Garantia de 2 anos a partir da data de entrega, manual de instruções em português, assistência técnica em Pernambuco. Voltagem 220V. Com instalação incluída. (COTA RESERVADA 25%). ANVISA: 82278250001</p>	UND	05	R\$ 7.200,00	R\$ 36.000,00
09	<p>AVENTAL DE CHUMBO COM PROTETOR DE TIREÓIDE. Equivalência em chumbo de 0,25mmPb ou 0,50mm Pb, com fecho em velcro na nuca. Na cor azul escuro ou cinza. (COTA EXCLUSIVA). ANVISA:10376790004</p>	UND	50	R\$ 424,00	R\$ 21.200,00
12	<p>CÂMARA ESCURA PARA REVELAÇÃO RADIOGRÁFICA. Câmara escura para revelação radiográfica periapical – angulação para entrada das mãos. Caixa moldada em polietileno de alto impacto, atóxica, resistente a produtos químicos, ácidos. ANVISA:ISENTO</p>	UND	30	R\$ 189,00	R\$ 5.670,00
VALOR TOTAL DA ATA					R\$ 62.870,00

OS PREÇOS REGISTRADOS ESTARÃO DISPONÍVEIS, DURANTE A VIGÊNCIA DA ATA NO SEGUINTE ENDEREÇO ELETRÔNICO: WWW.DIARIOOFICIAL.JABOATAO.PE.GOV.BR, PARA FINS DE CUMPRIMENTO DO DISPOSTO NO ART. 40 § 2º, DA LEI FEDERAL 14.133/21.

Publicado no Diário Oficial nº222,22 de novembro de 2023.